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Jeg vil, inden jeg slutter, som Med- 
lem af det Udvalg, der blev nedsat angaa- 
ende Fæsteafiøsningen, udtale overfor det 
ærede Medlem fra Verninge (Jensen-Søn- 
derup), at, .denne Sag ikke strandede paa 
Modstand hos de socialdemokratiske Med- 
lemmer af Udvalget, thi baade vort Partis 
Ordfører og de øvrige af vort Partis dele- 
gerede i Udvalget tiltraadte den Underud- 
valgsmdstilling, som det ærede Medlem 
omtalte. Jeg er enig med det ærede Med- 
lem i, at .denne Sag nu maa bringes til 
Afslutning. Vi fra vor Side har ønsket 
offentligt Fæste indført. Vi har ikke kun- 
net vinde tilstrækkelig Støtte for denne 
Tanke, men saa stiller vi os selvsagt paa 
Fæsternes Side mod Godsejerne, og jeg 
vil, for saa vidt jeg kommer ind i et 
eventuelt Udvalg om denne Sag, tilsige al 
mulig Støtte til Sagens hurtige Fremme i 
indeværende Rigsdags samling. 

Udenrigsministevm (Scavenius): Den 
ærede sidste Taler ,kom ind. paa en Kritik 
af det under Krigen udviklede handels- 
politiske System, ogsaa med Hensyn til 
Udlandet, og af de ekstraordinære Missio- 
ner af private Forretningsmænd, der i 
denne Periode er afgaaet til Udlandet 
for at forhandle om ,de' -herhen hørende 
Forhold. Det ærede Medlem fremkom 
bl. a. med Sigtelser mod bestemte navn- 
givne Personer. Det tilkommer ikke mig 
at udtale mig om, hvorvidt en saadan 
Fremgangsmaade. her fra Tingets Taler- 
stol er passende. Naar jeg mener at have 
Ret til at udtale en Beklagelse over, at, 
disse Forhold i1 saa stærke Ord omtales 
her enkeltvis, grebne ud af Sammenhæn- 
'gen, er det, fordi jeg i Løbet af 3 Aar 
ved fortrolige Møder har givet Rigsdagen 
en fuldstændig Fremstilling af, hvorledes 
Forholdene har udviklet sig, og angivet de 
forskellige politiske Aarsager og Hensigts- 
mæssighedsgrunde, der har ført til dette 
Systems Opbyggelse, ved hvilke Lejligheder 
der var fuldstændig Adgang for Medlem- 
merne til at fremføre deres Kritik. Men 
en saadan Kritik er ikke fremkommet, 
heller ikke fra . det ærede Medlem, og 
navnlig 'ikke med Hensyn til det specielle 
Forhold, der her er Tale om. Tværtimod 
har jeg haft Indtrykket af, at ære,de Med- 
lemmer delte den Anerkendelse og den 
høje Vurdering, j eg har ladet disse enkelte 
Mænd blive til Del overfor den høje Rigs- 
dag. Partiet er efter min Mening ikke 
lige, naar man bringer Sagen frem her. 

I ' ;Det ter ;selvsagt meget vanskeligt,at gøre 
Rede for disse Spørgsmaal her i Tinget, 

og det er netop Grunden til, at Rigsdagen 
har været enig med Regeringen i, at de 
behandledes bedre paa fortrolige Møder 
end for Offentligheden; man kan ikke 
overfor Offentligheden give en retfærdig 
Vurdering af disse Forhold, naar de dra- 
ges saaledes frem. Af denne Grund mener 
jeg at have Ret til at udtale en Bekla- 
gelse af, at man handler saaledes. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Andreasen: Det bestemte Tilfælde, 
jeg fremdrog, har været omtalt gentagne 
Gange i Pressen. Jeg skal henvise til en 
Fælleskorréspondance, som det ærede 
Medlem fra Horsens (Hans Nielsen) har 
tilstillet den socialdemokratiske Presse, 
hvori han bestemt peger paa dette og 
kræver en Undersøgelse. Derfor er det 
ikke mig, som har overleveret denne Sag 홢 
angaaende Margarinen til .Offentligheden 
,(A.fb,,rydels,e). Det kan man godt sige, ,:men 
jeg staar ved, hvad jeg har gjort, for jeg 
finder det uforsvarligt paa en Tid, da der 
er Mangel paa Fedtstoffer, for Vindings 
Skyld at dirigere en Ladning Raastøffer til 
Spanien. (Indenrigsministeren: Det er 
ganske urigtigt). Saa lad os faa en Un- 
dersøgelse ! 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Næste Møde holdes Mandag den 22. 
ds:. Kl. 1 med følgende Dagsorden: 

J) Anden Behandling al:  
t Forslag til midlertidig, Lov angaaende 
". overordentlig Hjælp til arbejdsløse 

m. m. 

2) FortsætteZse al første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra - 

L April 1918 til 31. Marts 1919. 

Mødet hævet Kl. 4 30. 


